
IL GIUDICE SPORTIVO NAZIONALE 

della Federazione Italiana Sport Equestri 

Avvocato BIANCA MAGARO’ 

HA EMESSO LA SEGUENTE DECISIONE NEL PROCEDIMENTO N. 11/2020 
 

In seguito a segnalazione giunta a mezzo mail in data 1 settembre 2020 da parte della 

Procura Federale, ai sensi dell’art 38 lett B) R.G., avente ad oggetto la denuncia 

proveniente dall’avv Emanuela Grandi, inoltrata alla P.F. in data 2.9.2020, questo 

Ufficio, rilevato che la detta segnalazione non riportava la qualifica della denunciante 

né l’interesse che la stessa avrebbe avuto a rappresentare i fatti e che il fatto 

evidenziato era delineato in maniera generica, senza alcun riferimento specifico al 

concorso e corredato da un mero screen shot di messaggistica whattsap con persona 

che sarebbe stata coivolta nella fattispecie rappresentata, preliminarmente acquisite 

le schede di tesseramento dei soggetti nominati nella denuncia, concedeva con 

provvedimento dell’8.9.2020, alla parte interessata, facoltà di integrazione della 

denuncia, ai fini della sua procedibilità, con termine di giorni sette. 

Nelle more perveniva, sempre per il tramite della Procura Federale altra scarna 

segnalazione, da parte della stessa denunciante, in data 16.9.2020, la quale 

ipotizzava nuovamente il medesimo illecito in maniera generica e non circostanziata, 

peraltro la medesima, interpellata circa la formalizzazione della denuncia dichiarava 

cessato il comportamento che riteneva degno di attenzione da parte degli Organi di 

Giustizia, affermando di non voler proseguire nell’iter disciplinare. 

P.Q.M. 

Il Giudice Sportivo dichiara irricevibili le segnalazioni di cui al procedimento n. 

11/2020, 

MANDA 

alla Segreteria O.d G. per la pubblicazione del presente provvedimento. 

Roma, lì 18 settembre 2020   

 

 Il Giudice Sportivo Nazionale 

      

 Avv. Bianca Magarò 
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